
Vorlage des Regierungsrats 
vom 11. September 2012       

 

 

Kantonsratsbeschluss über Nachtragskredite I zum Staatsbudget 2012 (Korrigierte Version) 
 
vom ... 
 
 
Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 
 
gestützt auf Artikel 40 und 70 Ziffer 4 und 5 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 1968, 

 

beschliesst: 
 
Zum Budget 2012 werden gemäss Artikel 46 des Finanzhaushaltsgesetzes vom 11. März 2010 (GDB 610.1) folgende Nachtragskredite gewährt: 
 
  Nachtragskredit 

Ausgaben      Einnahmen 

 

 Budget 2012 

zuzüglich  

Nachtragskredit 

Begründung 

  Fr. Fr.  Fr.  

I. Investitionsrechnung      
       
6 Bau- und Raumentwicklungsdepartement      
 6214 Wald  

 5640.91 Schutzwald: Kantonsbeitrag 
    (bzw. alte Kontonummerierung 564.09) 

 
233 100.– 

   
3 209 100.– 

 
RRB Nr. 76 vom 11. September 2012 
Behebung der Sturmschäden vom 
28. und 29. April 2012 

 6226 Naturgefahren WBG 
 5620.90 Schbauten WBG: Kantonsbeitrag 
  (bzw. alte Kontonummerierung 564.09) 

 
1 253 000.– 

   
2 121 000.– 

 
RRB Nr. 50 vom 21. August.2012 
Sofortmassnahmen zur Behebung der 
Unwetter 2011 im Bereich Schutzbau-
ten Wasser 

 

Sarnen, ... Im Namen des Kantonsrats: 

 Der Ratspräsident:  
 Der Ratssekretär:  

Zustellung an: Zuständige Departemente 
 Finanzverwaltung 
 Finanzkontrolle 
 Kantonsratsakten 


